



NARDO'



ALEZIO



ARADEO



COLLEPASSO



GALATONE



NEVIANO



SANNICOLA



SECLÌ



TUGLIE

AMBITO RACCOLTA OTTIMALE N.6 CITTA' DI NARDO' - COMUNE CAPOFILA

PROVINCIA DI LECCE

UFFICIO COMUNE DELL'A.R.O.

Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati agli urbani, nel territorio dei comuni dell'A.R.O. n°6/LE. C.I.G. [618272848C]. Risposta a quesiti n°13, n°14, n°15, n°16, n°17, n°18 e n°19

Città di NARDO' - Prot. n. 0019820 del 25/05/2015 - PARTENZA

Richiesta chiarimento n°13 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)

Quesito:

L'impresa ha chiesto «di chiarire se il servizio di trasporto/logistica sia generico o si riferisca a qualche servizio in particolare»

Risposta:

Il servizio di trasporto/logistica si riferisce alla movimentazione dei cassoni e/o contenitori in genere dai Centri Comunali di Raccolta e/o Sedi Aziendali e/o dal territorio in genere agli impianti di trattamento/smaltimento, con esclusione della frazione umida da avviare a compostaggio che ha una previsione di costo unitario apposita.

Richiesta chiarimento n°14 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)

Quesito:

L'impresa ha chiesto «di chiarire se gli automezzi indicati (ad es. costipatore da 6 mc, ecc.) siano vincolanti, o si possa proporre alternativa confacente alla propria organizzazione (es. autocarro con vasca da 7 mc o da 2,5 mc)»

Risposta:

A pag.32 della Relazione Tecnica Generale (ripetuto anche all'art.32 del Capitolato Speciale d'Appalto) è riportato «Sia gli automezzi, sia le attrezzature dovranno comunque essere del numero e della tipologia necessari a garantire l'effettuazione del servizio»

Inoltre a pag. 2 della Relazione Automezzi Attrezzature si evidenzia «...che gli stessi sono puramente indicativi per marca, tipologia e colore».

Richiesta chiarimento n°15 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)

Quesito:

L'impresa ha chiesto «di chiarire se la squadra tipo indicata nelle tabelle di dimensionamento del servizio sia da ritenersi vincolante o puramente indicativa, e quindi modificabile sulla base della esperienza del proponente, specie se può consentire delle varianti migliorative»



NARDO'



ALEZIO



ARADEO



COLLEPASSO



GALATONE



NEVIANO



SANNICOLA



SECLÌ



TUGLIE

Risposta:

La squadra tipo presente nelle tabelle di dimensionamento dei servizi è da ritenersi indicativa, e quindi modificabile sulla base della esperienza del proponente, fermo restando che all'art. 31 del Capitolato si legge: "L'I.A. sarà tenuta a: 1) assumere in ruolo tutto il personale adibito dalle precedenti Imprese appaltatrici, cori contratto di lavoro a tempo indeterminato da oltre otto mesi prima dell'affidamento del servizio.....».

Richiesta chiarimento n°16 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)**Quesito:**

L'impresa ha chiesto « di chiarire se la raccolta plastica/metalli sia modificabile in raccolta monomateriale plastica e raccolta monomateriale metalli»

Risposta:

Lo schema di Carta dei Servizi adottato dall'Assemblea dell'ARO n.6/LE - ricalcando lo schema adottato dalla Giunta Regionale con Deliberazione 11 febbraio 2013 n.194 - al punto 1.1.3.4 recita: « Per le utenze domestiche il gestore assicura la raccolta differenziata congiunta della plastica e dei metalli...»

Richiesta chiarimento n°17 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)**Quesito:**

L'impresa ha chiesto « di comunicare il numero esatto di mercati, feste e manifestazioni, per singolo comune, e possibilmente la loro collocazione ed estensione sul territorio e le relative date»

Risposta:

Si conferma, in merito allo spazzamento manuale e meccanizzato, che il concorrente debba proporre in fase di gara, con il progetto offerta, un programma settimanale riportante zone di intervento, frequenze, uomini e mezzi

Richiesta chiarimento n°18 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)**Quesito:**

L'impresa ha chiesto « di confermare, in merito al lavaggio strade e basolato, che il concorrente debba proporre in fase di gara, con il progetto offerta, una programma settimanale riportate zone di intervento, frequenze, uomini e mezzi»

Risposta:

Si conferma, in merito al lavaggio strade e basolato, che il concorrente debba proporre in fase di gara, o con il progetto offerta, un programma settimanale riportante zone di intervento, frequenze, uomini e mezzi.

Richiesta chiarimento n°19 (Rif. Prot. n°18328 del 14.05.2015)**Quesito:**

L'impresa ha chiesto «di indicare, per ogni centro comunale di raccolta, se vi è la possibilità di prevedere, tra le proposte migliorative, interventi strutturali e/o impiantistici; in caso affermativo si



NARDO'



ALEZIO



ARADEO



COLLEPASSO



GALATONE



NEVIANO



SANNICOLA



SECLÌ



TUGLIE

chiede se ciascun centro comunale di raccolta sorge su area comunale e se vi è area comunale libera in adiacenza agli stessi, e di produrre i relativi stralci catastali ed areofotogrammetrici»

Risposta:

È possibile eseguire interventi strutturali e/o impiantistici nei centri comunali di raccolta nel rispetto del bando (previa acquisizione, a carico dell'impresa, delle relative autorizzazioni necessarie), e dei progetti eventualmente finanziati o in fase di esecuzione. Per l'acquisizione delle informazioni richieste in ordine alla eventuale proprietà pubblica dell'area del sedime dei centri di raccolta e delle eventuali aree contigue si invitano le imprese a contattare direttamente gli uffici dei Comuni interessati, anche al fine di reperire ulteriore documentazione connessa al quesito sollevato.

Il Responsabile dell'Ufficio

Arch. Martire Imperiale



Città di NARDO' - Prot. n. 0019820 del 25/05/2015 - PARTENZA